

Biuletyn Informacyjny Gminy Zabkowice Śląskie



I-VI 2011r.

I. Inwestycje gminne oraz wykorzystanie
środków zewnętrznych **str.2**

II. Wydarzenia i promocja gminy **str.4**

III. Przedsiębiorczość **str.6**

IV. Oświata i sprawy społeczne **str.6**

Pozyskiwane środki zewnętrzne
w Gminie Zabkowice Śląskie

Przyspieszenie inwestycyjne

Czyste miasto

Coraz głośniejsze o Zabkowicach...

Kronika wydarzeń

Lepsze warunki dla rozwoju
Przedsiębiorczości

Zabkowickie placówki oświatowe
uratowane

Konsultacje społeczne podstawą
lokalnej samorządności

Urząd Miejski w Zabkowicach Śląskich
57-200 Zabkowice Śl. ul. 1 Maja 15
tel. 74 8 165 300, fax. 74 8 155 445
urząd@zabkowiceslaskie.pl www.zabkowiceslaskie.pl

Burmistrz Zabkowic Śląskich
Marcin Orzeszek
tel. 74 8 165 309
burmistrz@zabkowiceslaskie.pl



✓ Realizowane inwestycje

1. Opracowanie

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miasta Ząbkowice Śląskie i wsi Gminy Ząbkowice Śląskie

2. Budowa

placów zabaw w ramach rządowego programu „Radosna szkoła” przy szkołach: SP 2, SP 3, SP Stolec, SP Zwrócona



3. Przebudowa

pomieszczeń po byłej szkole na potrzeby przedszkola w Bobolicach- dokumentacja

4. Termomodernizacja

budynku Publicznego Przedszkola nr 4 w Ząbkowicach Śląskich



5. Wymiana

pokrycia dachowego wraz z więźbą dachową na budynku Przedszkola Publicznego nr 1 w Ząbkowicach Śląskich - dokumentacja



Szanowni Państwo, mieszkańcy gminy Ząbkowice Śląskie

Minęło właśnie pół roku od momentu, kiedy objąłem urząd burmistrza. Stało się tak z Państwa woli. Uczestnictwo w akcie wyborczym dało wszystkim mieszkańcom prawo do stałej oceny władz samorządowych. Ta społeczna kontrola w trakcie trwania kadencji gwarantuje wyborcom wpływ na wszystko, co w ich społeczności lokalnej ma miejsce. A w codziennej demokracji szczególnie liczy się fakt zależności władzy od obywateli.

Ponieważ 13 grudnia 2010 r. stali się Państwo moimi pracodawcami, uznałem, że sześć miesięcy to wystarczający czas, aby zdać Państwu relację z podjętych do tej pory przeze mnie działań. Mam nadzieję, że ta okolicznościowa gazeta spełni swoją funkcję i w ten sposób dotrę z informacjami do jak największej liczby mieszkańców. Informacje o realizowanych projektach i zadaniach wynikających z rozwiązywania codziennych problemów pogrupowane zostały w cztery bloki tematyczne: inwestycje i pozyskiwanie środków zewnętrznych, promocja i ważne wydarzenia w życiu Gminy, działania na rzecz rozwoju przedsiębiorczości oraz zagadnienia oświaty i spraw społecznych.

Moim zamierzeniem było przekazanie Państwu rzetelnych informacji, niezbędnych do dokonania pierwszych ocen. Zamierzam w taki sposób kontaktować się z Państwem co pół roku. Z takiej perspektywy czasu łatwiej o ocenę realizowanych zadań, dostrzeżenie nieprawidłowości, czy propozycje nowych działań.

Przypominam w tym miejscu, że zawsze chętnie spotykam się ze wszystkimi mieszkańcami. W Urzędzie jestem dostępny w każdy wtorek, możemy kontaktować się także drogą elektroniczną. Staram się spotykać również z Państwem zawsze, kiedy zostaną zaproszony i nie koliduje to z wcześniej podjętymi zobowiązaniami. Bardzo sobie cenię Państwa uwagi i krytyczne głosy. To one pomagają spojrzeć na każdy problem z innej strony, poszukiwać lepszych rozwiązań i nowych możliwości.

W dalszym ciągu podtrzymuję wolę współpracy ze wszystkimi, którzy dobro naszego regionu uważają za sprawę priorytetową. Mam nadzieję, że już można w Gminie dostrzec pierwsze pozytywne zmiany, ale to pozostawiam Państwa ocenie.

Z wyrazami szacunku

Marcin Omeszek

Burmistrz Ząbkowic Śląskich



I. Inwestycje gminne oraz wykorzystanie środków zewnętrznych

Pozyskiwane środki zewnętrzne w Gminie Ząbkowice Śląskie

W roku 2011 w gminie Ząbkowice Śląskie realizowane są inwestycje z udziałem środków zewnętrznych, zarówno unijnych, jak i krajowych na sumę ponad 15,5 mln zł.

Środki zostały pozyskane na różne przedsięwzięcia, przede wszystkim jednak na ważne, ze społecznego punktu widzenia, inwestycje. Na pewno należy do nich rewitalizacja kamienic na ząbkowickim rynku, budowa kanalizacji w Tarnowie, czy licznych placów zabaw dla dzieci (przy SP 2 i 3 w Ząbkowicach, w Stolcu, w Zwróconej, Bobolicach, Sieroszowie i Strąkowej). Na uwagę zasługuje również fakt budowy drugiego Orlika, czy środki na opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.



Ze środków zewnętrznych finansowane są także remonty świetlic w Sulistawicach, Braszowicach i Pawłowicach oraz wyposażenie świetlic wiejskich w Stolcu, Bobolicach, Sulistawicach. Z funduszy pomocowych wyremontowane zostanie ząbkowickie kino, zaplecze sanitarne na stadionie, prowadzona rewitalizacja parku miejskiego, promowane gminne walory turystyczne.

Z tych środków zakupiony zostanie także samochód ratowniczo-gaśniczy dla OSP w

Braszowicach. Nasza gmina otrzymała też dofinansowanie na usunięcie azbestu. 80% wartości zadania sfinansuje Ministerstwo Gospodarki. 1 czerwca ruszył program „Bezrobotni dla gospodarki wodnej i ochrony przeciwpowodziowej,” dzięki któremu 25 bezrobotnych w ramach robót publicznych wykonuje prace melioracyjne na terenie naszej gminy.

Korzystając z rządowego programu Maluch uruchomimy w przyszłym roku szkolnym kolejną grupę dla najmłodszych dzieci w ząbkowickim żłobku. Oprócz funduszy na tzw. pro-

jekty twarde, pozyskano także środki zewnętrzne na realizację tzw. projektów miękkich, których wartość wynosi blisko 800 tys. zł. Należą do nich przede wszystkim projekty skierowane do najmłodszych mieszkańców: nauki pływania, dodatkowych zajęć pozalekcyjnych oraz środków przeznaczonych na indywidualizację nauczania. Te inwestycje należą do najważniejszych, ponieważ budują kapitał społeczny na przyszłość. Kwotą ok. 22 tys. złotych został dofinansowany również ważny dla lokalnego środowiska Weekend z Frankensteinem.



Przyspieszenie inwestycyjne

Oczywiście w dużym stopniu ma ono miejsce dzięki środkom zewnętrznym.

Na pewno najważniejsze dla Ząbkowic inwestycje dotyczą remontu zabytkowych kamienic, ale także budowy dróg, z długo oczekiwaną drogą umożliwiającą omińnięcie ul. Kamienieckiej.

Zmodernizowane będą budynki przeznaczone na potrzeby oświatowe, nowe pokrycia dachowe otrzymają przedszkole i szkoła podstawowa nr 1 w Ząbkowicach Śl.



Rozpoczęła się rekultywacja składowiska odpadów w Braszowicach (zadanie współfinansowane także ze środków NFOŚiGW). Wpisano już do tegorocznego budżetu takie zadania jak budowa oświetlenia na ulicy Melioracyjnej, Makowej i Bonifratrów, przebudowa ulicy Grunwaldzkiej, Kościuszki i Placu Jana Pawła II. Nowe inwestycje nie tylko wpływają na zmianę wyglądu remontowanych obiektów, ale także na tworzenie nowych miejsc pracy i wzrost zamożności mieszkańców gminy.

Realizowane inwestycje

6. Wymiana

pokrycia dachowego wraz z więźbą dachową na budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Ząbkowicach Śląskich



7. Rekultywacja

składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Braszowicach

8. Budowa

placów zabaw w miejscowościach Bobolice, Sieroszków i Strąkowa na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie

9. Rewitalizacja - etap 1

Parku Miejskiego im. Sybiraków w Ząbkowicach Śląskich

10. Remont

zaplecza sanitarnego świetlicy wiejskiej w Sulistawicach



✓ Realizowane inwestycje

11. Budowa

kompleksu boisk sportowych w ramach rządowego programu
Moje Boisko – Orlik 2012



12. Zakup

profesjonalnego sprzętu do utrzymania terenów zielonych
i boisk sportowych

13. Adaptacja

pomieszczeń i ich wyposażenia na potrzeby utworzenia nowej
grupy żłobkowej składającej się z 18 nowych miejsc w ramach
rządowego programu „Maluch”

14. Rewitalizacja

budynków mieszkalnych w Rynku oraz ul. Św. Wojciecha



Czyste miasto

Pierwsze zadania przed nową władzą w tym względzie postawiła zima, co najmniej tak, jakby chciała sprawdzić gotowość do realizacji programu wyborczego nowej ekipy.

I sprawdzała kilkakrotnie, przysparzając najmłodszym mieszkańcom wiele radości z białego puchu, a dorosłym uniemożliwiając spokojny sen. A potem przyszła wiosna i grupa pracowników wzięła się ostro do pracy. Uporzędkowano wiele terenów, wycięto chaszczę, wyrzucono stosy śmieci. I tak od wiosny codziennie było widać na ulicach miasta specjalną grupę zajmującą się utrzymaniem porządku.



II. Wydarzenia i promocja gminy

Coraz głośniej o Ząbkowicach...

Od początku kadencji podejmowane są różne działania mające na celu promowanie turystycznych walorów naszego regionu.

W tym celu została nawiązana współpraca z Polską i Dolnośląską Organizacją Turystyczną. Informacje na temat Krzywej Wieży znalazły się w Internetowym systemie Informacji Turystycznej jako jedna z głównych atrakcji Dolnego Śląska.

(<http://www.dolnoslask.info.pl/dokumenty,zabkowice-slaskie-i-krzywa-wieza,doc4-260.html>)

Miasto wykorzystuje także liczne targi turystyczne do zaprezentowania własnej oferty.

Promocji regionu sprzyjają kontakty z miastami partnerskimi: Wiesloch, Uchte, Cerveny Kostelec i Sławno, oraz interesujące wydarzenia turystyczne, takie jak Zjazd Przewodników Turystycznych czy spotkanie kowali z całego świata.

Istotną rolę w promocji regionu odgrywają też wizyty przedstawicieli najwyższych władz



państwowych. W ostatnim półroczu Ząbkowice gościły panią **Lilę Jaroń**, wiceminister oświaty, panią **Grażynę Annę Sztark**, wicemarszałka Senatu RP, a Burmistrz był gościem prezydenta RP **Bronisława Komorowskiego** na spotkaniu z przedstawicielami dolnośląskich samorządowców.

Formą promocji jest także udział Gminy Ząbkowice Śl. w projekcie prowadzonym przez Dolnośląską Agencję Współpracy Gospodarczej oraz Agencję Rozwoju Innowacji „Partnerstwa na rzecz rozwoju.”

Nową atrakcją turystyczną stanowią **dukaty ząbkowickie**. Do 16 września tego roku będą pełniły rolę środka płatniczego w wybranych punktach handlowych.



Kronika wydarzeń



Akcja Cała Polska biega



Powitanie lata z radiem eska



Akcja Cała Polska czyta dzieciom



Uroczyste obchody 50-lecia działalności KGW w Tarnowie



Olimpiada przedszkolaków oraz seniorów



Wizyta wicemarszałka senatu Grażyny Sztark



Wizyta kowall z całego świata



III Potworny Złot Motoocyklowy MOTOFRANKENSTEIN



Wizyta byłych mieszkańców naszego miasta, obywateli Niemiec



IV Gala Sportów Walki



XIV Olimpiada Integracyjna z udziałem mistrzyni olimpijskiej Renaty Mauer Różańskiej oraz mistrza świata Rafała Kubackiego



Sylwester na Rynku



Uroczystość 50-lecia pożycia małżeńskiego mieszkańców Ząbkowic Śl.

Realizowane inwestycje

15. Zakup

średniego samochodu 4x4 ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Braszowicach

16. Przebudowa

dróg na Osiedle w Domków Jednorodzinnych – Osiedle Leśne – ul. Modrzewiowa, Jodłowa, Świerkowa w Ząbkowicach Śląskich



17. Budowa

kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączyami oraz kolektorem przesyłowym w miejscowości Tarnów na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie

18. Wodociągowanie

wsi Bobolice - dokumentacja

19. Remont

świetlicy wiejskiej w miejscowości Braszowice na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie



☑ Realizowane inwestycje

20. Wyposażenie

świećlic wiejskich w miejscowościach: Stolec, Bobolice i Sulistawice na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie

21. Remont

pomieszczenia kina w ZOK – wymiana siedzeń

22. Remont

zaplecza sanitarno-szatniowego na stadionie miejskim w Ząbkowicach Śląskich

23. Remont

świećlicy wiejskiej w miejscowości Pawłowice na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie - zadanie 2011/2012

24. Poprawa bezpieczeństwa

ruchu drogowego poprzez przebudowę strategicznej komunikacyjnie drogi gminnej nr 118345D, ulicy Dalekiej w Ząbkowicach Śląskich łączącej drogę krajową nr 8 z drogą wojewódzką nr 385 w ramach rządowego programu tzw. „schetynówka”



25. Budowa

oświetlenia przy ulicach: Bonifratrów, Makowej i Melioracyjnej

26. Przebudowa

Placu Jana Pawła II w Ząbkowicach Śląskich - dokumentacja



III. Przedsiębiorczość

Lepsze warunki dla rozwoju przedsiębiorczości

Jednym z najważniejszych problemów w rozwoju naszej gminy jest niedostatek miejsc pracy. Działania burmistrza skierowane są na stworzenie mechanizmów do pozyskiwania inwestorów i tworzenia nowych miejsc pracy.

Na pewno warunki funkcjonowania poprawiają się dzięki nowym inwestycjom. One tworzą też nowe miejsca pracy. Niestety, na bardzo pod tym względem wymagającym ząbkowickim rynku pracy, nie rozwiązuje to problemów. Należy zatem poszukiwać innych możliwości, które w przyszłości mogą zaowocować nowymi miejscami pracy. W tym celu Burmistrz stara stworzyć jak najlepszy klimat do rozwoju przedsiębiorczości. Aby podejmowane działania rzeczywiście służyły przedsiębiorcom, powołano Ząbkowicką Radę Biznesu jako forum dyskusyjne, a także placzkę umożliwiającą ząbkowickim przedsiębiorcom artykułowanie swoich potrzeb. Utworzono Internetową Bazę Firm. Przygotowano prezentację multimedialną pt. „Oferta inwestycyjna Gminy Ząbkowice Śląskie” obejmującą zagadnienia związane z kwestią działek przemysłowych, nieruchomości, działek budowlanych i rolnych.



nych i rolnych.

Z myślą o rozwoju gospodarczym naszej gminy burmistrz Marcin Orzeszek spotykał się z prezesami takich firm jak: Legrand Polska Sp. z o.o., ELSIN, MiK Sp. z o.o. Nawiązał współpracę z Dolnośląską Agencją Współpracy Gospodarczej, czyni starania o włączenie nowych gruntów do Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Również na wniosek Burmistrza Rada Miejska podjęła uchwałę o pomocy dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy w naszej gminie. Aby taką pomoc uzyskać wystarczy stworzyć 3 nowe miejsca pracy, a nie jak poprzednio 5. Pomoc dotyczy między innymi zwolnień podatkowych od nieruchomości.

IV. Oświata i sprawy społeczne

Ząbkowickie placówki oświatowe uratowane

W projekcie budżetu na rok 2011 jaki Burmistrz Marcin Orzeszek zastał w grudniu 2010 roku założono likwidację oddziałów przedszkolnych, likwidację wszystkich świetlic szkolnych, a środki na funkcjonowanie przedszkoli zabezpieczone były do czerwca 2011r. Sprawa gminnej oświaty stała się najważniejszą na początku obecnej kadencji.

Ponieważ już w programie wyborczym zakładano, że tam gdzie są dzieci, szczególnie te najmłodsze, muszą funkcjonować przedszkola i szkoły, dzięki podjętym staraniom, żadna placówka nie została zamknięta. Warto w tym miejscu przypomnieć, że Gmina Ząbkowice Śląskie jako jedna z nielicznych w Polsce utrzymała dotychczasową sieć szkół uznając, że trudno w sprawach dzieci kierować się jedynie rachunkiem ekonomicznym.



Konsultacje społeczne podstawą lokalnej samorządności



Aby mieszkańcy Ząbkowic Śląskich mieli możliwość przedstawiania własnych spostrzeżeń i wniosków, aby mogli wpływać bezpośrednio na decyzje władzy, aby również władza miała bezpośredni kontakt z mieszkańcami powołane zostały Rada Seniorów, Ząbkowicka Rada Biznesu i Młodzieżowa Rada Miejska. Burmistrz również systematycznie spotyka się z przedstawicielami zarządów osiedli oraz z mieszkańcami gminy w każdy wtorek od godziny 10 do 16 w Urzędzie Miejskim.



Trudne decyzje

*Niektórzy z państwa pytają o tzw. "księgę otwarcia", swobodne podsumowanie rządów poprzedników i określenie stanu gminy w czasie, kiedy nastąpiła zmiana władzy. Oczywiście udało się takie dokumenty zgromadzić, mimo że w pierwszych tygodniach pojawiła się niespodziewana sytuacja w oświacie (przedstawiona tu w innym miejscu). Ponieważ całą energię skierowaliśmy na rozwiązanie tego problemu, raport o stanie gminy powstał nieco później. Dzisiaj uważamy, że nie czas publicznie się nim zajmować, realizowane obecnie zadania są ważniejsze.

*Jedną z trudniejszych decyzji, którą należało podjąć w ostatnim czasie, była decyzja

dotycząca rezygnacji z dofinansowania remontu ZOK-u. Dlaczego taka decyzja została podjęta? Otóż podpisana w poprzedniej kadencji umowa w tej sprawie przewidywała, że po remoncie ośrodek kultury nie będzie mógł przez dłuższy okres prowadzić działalności komercyjnej. Taka decyzja w sposób zupełny sparaliżowała funkcjonowanie tej placówki. Dlatego też zrezygnowano z tego dofinansowania, tym bardziej, że te środki mogą zostać przeznaczone na inny cel. I tak kwota ponad 600 tys. zł. (Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego z Priorytetu IX Miasta) przeznaczona zostanie na rewitalizację parku miejskiego, a Ząbkowicki Ośrodek Kultury będzie mógł już normalnie funkcjonować.

*Przed nami również decyzja do-

tycząca gminnej spółki ZGK. Skala problemów związanych z jej funkcjonowaniem jest niewyobrażalna. Jednak w lipcu bieżącego roku Prezes Zarządu Spółki przedstawi plan naprawczy, po którego analizie burmistrz Marcin Orzeszek podejmie decyzje dotyczące przyszłości spółki.

*Zostały właśnie ostatecznie zakończone prace eksperckie dotyczące stanu technicznego ulicy Kolejowej. Wg autora ekspertyzy aktualny stan nawierzchni nie pozwala na jej bezpieczne użytkowanie, nawierzchnia drogi wymaga przebudowy. Burmistrz Marcin Orzeszek w najbliższym czasie podejmie stosowne decyzje po dokonaniu oceny ekspertyzy.

Pomoc w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych

Burmistrz Ząbkowic Śląskich informuje, że podmioty gospodarcze i stowarzyszenia mające siedzibę na terenie naszej gminy zainteresowane pozyskiwaniem środków zewnętrznych mogą kontaktować się z Wydziałem Funduszy Zewnętrznych Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śl.

Pracownicy wydziału udzielają informacji związanych z aktualnymi naborami wniosków, źródłami finansowania działalności oraz szczegółowymi wymogami związanymi z ubieganiem się o środki finansowe Unii Europejskiej.

Informacje można uzyskać w pokoju nr 30 w siedzibie Urzędu Miejskiego przy ulicy 1 Maja 15 oraz pod numerami tel.: (74) 8165-313, (74) 8165-347, (74) 8165-357.

Realizowane inwestycje

27. Przebudowa

ulicy Grunwaldzkiej w Ząbkowicach Śląskich - dokumentacja



28. Przebudowa

ulicy Kościuszki w Ząbkowicach Śląskich - dokumentacja



29. Budowa

zatorczek autobusowych wraz z przystankami w miejscowościach Jaworek oraz Sieroszów

30. Budowa obejścia

ul. Kamienieckiej w m. Ząbkowice Śląskie w ciągu drogi wojewódzkiej nr 382 - Etap I"



31. Promocja

walorów turystycznych i kulturowych Gminy Ząbkowice Śląskie

32. Wykonanie

bilbordów przy drodze krajowej nr 8 promujących tereny inwestycyjne i atrakcje turystyczne naszej gminy

Realizowane projekty

Umiem pływać

zajęcia sportowo-rekreacyjne dla uczniów

Weekend z Frankensteinem

organizacja imprezy kulturalnej promującej historię i dziedzictwo kulturowe Ziemi Ząbkowickiej

Zdrowe Dzieci Zdrowa Polska

organizacja zajęć pozalekcyjnych w szkołach podstawowych Gminy Ząbkowice Śląskie

Piłkarskie Orły na start!

zakup sprzętu sportowego dla grup młodzieżowych KS Orzeł Ząbkowice Śląskie

Integracyjne szkolenia i warsztaty

z podstaw fotografii i filmowania zwiększające szanse na rynku pracy dla 36 osób w wieku 15-24 lata zamieszkujących w Gminie Ząbkowice Śląskie -- Stowarzyszenie Źródło Sulistawice

Indywidualizacja

procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych w Gminie Ząbkowice Śląskie – zajęcia pozalekcyjne oraz zakup pomocy naukowych



Weekend z Frankensteinem 16-18 września

Gmina Ząbkowice Śląskie po raz kolejny organizuje cykliczną imprezę jaką jest Weekend z Frankensteinem, która odbędzie się w dniach 16-18.09.2011 r. w Ząbkowicach Śląskich.

W tym roku po raz pierwszy wydarzenie to jest organizowane wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Ząbkowicach Śląskich. Obok imprez o charakterze kulturalnym odbędą się także powiatowe Prezentacje Gospodarcze. W ten sposób nawiązujemy do bogatej historii naszego miasta, tworzymy także możliwość zaprezentowania jego osiągnięć oraz planów rozwoju.

Zapraszamy

Wydat: Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich, ul. 1 Maja 15, 57-200 Ząbkowice Śląskie.

„Biuletyn Informacyjny Gminy Ząbkowice Śląskie 1-VI 2011r.”

Kontakt do pracowników Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

Stanowisko	Imię i Nazwisko	Bezpośrednie numery tel.	e-mail
Burmistrz	Marcin Orzeszek	Sekretariat (74) 8-165-309	marcin.orzeszek@zabkowiceslaskie.pl
Zastępca Burmistrza	Piotr Miernik	Sekretariat (74) 8-165-309	piotr.miernik@zabkowiceslaskie.pl
Zastępca Burmistrza	Ewa Figzał	Sekretariat (74) 8-165-309	ewa.figzal@zabkowiceslaskie.pl
Skarbnik Gminy	Bożena Kurczyna	(74) 8-165-335	bozena.kurczyna@zabkowiceslaskie.pl
Sekretarz Gminy	Iwona Albin	(74) 8-165-310	iwona.albin@zabkowiceslaskie.pl
URZĄD STANU CYWILNEGO – USC		(74) 8-151-385	usc@zabkowiceslaskie.pl
Kierownik Wydziału	Danuta Małozieć		danuta.maloziec@zabkowiceslaskie.pl
STRAŻ MIEJSKA – SM		(74) 8-151-882	sm@zabkowiceslaskie.pl
Komendant	Ryszard Sobala		ryszard.sobala@zabkowiceslaskie.pl
WYDZIAŁ FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH – FZ			
Kierownik Wydziału	Dariusz Małozieć	(74) 8-165-313	dariusz.maloziec@zabkowiceslaskie.pl
WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY I GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ – IGP			
Kierownik Wydziału	Wojciech Jankowski	(74) 8-165-321	wojciech.jankowski@zabkowiceslaskie.pl
WYDZIAŁ GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI – GN			
Kierownik Wydziału	Agnieszka Gnach	(74) 8-165-312	agnieszka.gnach@zabkowiceslaskie.pl
WYDZIAŁ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU – EKS			
Kierownik Wydziału	Maria Pater	(74) 8-165-327	maria.pater@zabkowiceslaskie.pl
WYDZIAŁ ROZWOJU I PROMOCJI – RP			
Kierownik Wydziału	Justyna Giryn	(74) 8-165-345	justyna.giryn@zabkowiceslaskie.pl
WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY – OR			
Kierownik wydziału	Edyta Balicka	(74) 8-165-302	edyta.balicka@zabkowiceslaskie.pl
WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH – SO			
Kierownik Wydziału	Sylwia Sobala	(74) 8-165-333	sylwia.sobala@zabkowiceslaskie.pl
WYDZIAŁ FINANSÓW I PLANOWANIA – FP			
Zastępca Skarbnika	Maria Borucka	(74) 8-165-337	maria.borucka@zabkowiceslaskie.pl
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA – BOI			
Referent	Daria Nieć	(74) 8 165-301	daria.niec@zabkowiceslaskie.pl
Referent	Monika Krakowska	(74) 8 165-300	monika.krakowska@zabkowiceslaskie.pl

Zapowiedzi najbliższych wydarzeń

Wakacje 2011

W ZĄBKOWICACH ŚLĄSKICH

Ośrodek Sportu i Rekreacji

Bezpieczne WAKACJE

Codziennie:
- Imprezy sportowe (zestawy - zajęcia z gimnastyką i 11 ćwiczeń siłowych) (basen)
- nauka pływania (basen)
- Maszynki (basen) (Basen Orlak 2011)

Raz w tygodniu:
Poniedziałek
17.00 Wodny bieg (basen) - strażak
Wtorek
10.30 Piłka wodna (basen)
Środa
12.00 Szachy (basen)
Czwartek
10.00 Basket Młoda - Orlik Cup (Basen Orlak 2011)
15.00 GP Badminton (Hala Sportowa)
Piątek
12.00 Bawać soccer - (basen)
Sobota
14.00 GP Tenisa ziemnego Junior Cup (stadion)
Niedziela
14.00 GP tenisa ziemnego OPEN (stadion)

Dodatkowo:
20.07 i 27.08 - Wycieczki piesze
28.07 i 26.08 - Wyprawa trenerów osiedlowych
20.07 i 17.08 - Wyjazdy do ekip parków w Rudawie i we Wrocławiu
29-31.08 - Mistrzostwa Ziemi Ząbkowickiej w siatkówce plażowej

Ząbkowicki Ośrodek Kultury

- 1) „Letnia Akademia Sztuki Pięknej”
- inicjatywne zajęcia plastyczne.
LIPIEC, SIERPIEŃ
1 raz w tygodniu - PONIEDZIAŁEK 10:00-13:00
- 2) „Dyskoteka na dobry początek”
- dla młodzieży (ZOK)
co druga sobota lipca i sierpnia
od 20:00-24:00 (wstęp 5zł)
- dla dzieci (Olszowiec, Stróżowa, Brodziszów, Braszowice)
od lipca w każdy czwartek - 17:00 - 19:00
- 3) „Graficarna i szabloneria”
- warsztaty plastyczne - tworzenie muralu.
LIPIEC, SIERPIEŃ
(1 raz w tygodniu - ŚRODA) 10:00-13:00
- 4) „OBLICZE - projekt fotograficzny”
LIPIEC, SIERPIEŃ
(1 raz w tygodniu - WTOREK) 10:00-13:00
- 5) „Zegnajcie wakacje” - 27 sierpnia
- wystawy
teatr plenerowy

www.o-zok.pl

Biblioteka Publiczna MIG

SŁONECZNE NIECE W BIBLIOTECE

W PROGRAMIE:
ZAJĘCIA KLUBOWE
WYCIECZKI PLENEROWE
OGNIWO

Strona Biblioteki Publicznej Marzyci Szary
Kontakt: tel. 74 165 300 30
www.biblioteka.zabkowiceslaskie.pl

„DNI I NOCE KRZYWEJ WIEŻY”

PIĄTEK 15 lipca
godz. 10.00-21.00 Targi staroci, Wystawa biżuterii Katarzyny Sobockiej (ul. Krzywa)

godz. 10.00-21.00 Wesołe miasteczko, garmazeria (Zamek)

godz. 17.00 Wystawa foto pn. „Ząbkowice wczoraj i dziś” (Krzywa Wieża)

godz. 19.00 Dyskoteka pod gwiazdami z zespołem Kinky Koala (Zamek)

SOBOTA 16 lipca
godz. 10.00-21.00 Targi staroci (ul. Krzywa)

godz. 10.00-21.00 Wesołe miasteczko (Zamek)

godz. 10.00 Bieg VIP-ów o puchar sponsora (Rynek)

godz. 11.00 Mecz piłki plażowej (Rynek)

godz. 13.00 Koncerty zespołów amatorskich, *Teatr Malarski (Zamek)

godz. 17.30 Koncert Hip-Hop Ave Anonim & Gładki

godz. 18.00 Pokaz mody lat dawnych (ul. Wojciecha)

godz. 19.00 Kino taboretowe film ŚNIADANIE DO ŁÓŻKA (ogrod Izby Pamiętek)

godz. 20.00 Koncert NOHUCKI

godz. 21.30 Koncert gwiazdy wieczoru AKURAT

ok. godz. 23.00 Lampiony szczęścia (Zamek)

NIEDZIELA 17 lipca
godz. 10.00-16.00 Ciuchcia dla dzieci (Rynek) PRZY-STANKI: Rynek, ul. Ziębicka, sklep A-Z, UL. Jasna, ul. Orkana, ul. Głowackiego, ul. Wrocławska

godz. 10.00-16.00 Wesołe miasteczko (Zamek)

godz. 11.00 Wystawa prac Pracowni Modelarskiej ZOK, Artystyczny poranek dla dzieci, Szaleństwa plastyczne Pani Bogusi (Zamek)

godz. 13.00 Prezentacja samochodów rajdowych (Zamek)

godz. 14.00 Popołudnie z Młodością (Zamek)

Koncerty: ZESPÓŁ WYCHOWAWCZY, DYKTATURA